ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /QĐ-UBND                           Bình Phước, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch tổ chức các Đoàn đại biểu dân tộc thiểu số, người có uy tín

đi tham quan học tập kinh nghiệm năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-UBDT ngày 04 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban

Dân tộc về việc ban hành Quy định đón tiếp các Đoàn đại biểu dân tộc thiểu số đến

thăm, làm việc tại cơ quan Ủy ban Dân tộc;

Thực hiện Công văn số 1881/UBDT-DTTS ngày 07 tháng 11 năm 2022 của Ủy

ban Dân tộc về việc thực hiện chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào

DTTS;

Xét đề nghị của Trưởng Ban Dân tộc tại Tờ trình số 25/TTr-BDT ngày 20

tháng 3 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch tổ chức các Đoàn đại biểu dân tộc thiểu số, người

có uy tín đi tham quan học tập kinh nghiệm năm 2023. Cụ thể như sau:

 1. Đoàn đại biểu người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Bình

Phước tham quan, học tập kinh nghiệm tại các tỉnh phía Bắc

- Thành phần Đoàn: 40 người.

- Cơ quan chủ trì tổ chức: Ban Dân tộc tỉnh.

- Thời gian tham quan, học tập kinh nghiệm: 12 ngày (không tính thời gian ở

Bình Phước).

- Địa điểm đến tham quan, học tập kinh nghiệm: Các tỉnh Hòa Bình, Sơn La và

Thủ đô Hà Nội.

2. Đoàn đại biểu già làng tiêu biểu trong đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Bình

Phước đi tham quan, học tập kinh nghiệm tại các tỉnh Tây Nam bộ

- Thành phần Đoàn: 35 người.

2

- Cơ quan chủ trì tổ chức: Ban Dân tộc tỉnh.

- Thời gian tham quan, học tập kinh nghiệm: 08 ngày (không tính thời gian ở

Bình Phước).

- Địa điểm đến tham quan, học tập kinh nghiệm: Các tỉnh Kiên Giang, An

Giang, thành phố Cần Thơ.

3. Đoàn đại biểu người có uy tín và già làng tiêu biểu trong đồng bào dân tộc

thiểu số huyện Bù Đăng tham quan, học tập kinh nghiệm tại huyện Lộc Ninh

- Thành phần Đoàn: 70 người.

- Cơ quan chủ trì tổ chức: UBND huyện Bù Đăng.

- Thời gian tham quan, học tập kinh nghiệm: 02 ngày.

- Địa điểm đến tham quan, học tập kinh nghiệm: Huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình

Phước.

4. Đoàn đại biểu người có uy tín và già làng tiêu biểu trong đồng bào dân tộc

thiểu số huyện Bù Gia Mập tham quan, học tập kinh nghiệm tỉnh Bình Thuận

- Thành phần Đoàn: 30 người.

- Cơ quan chủ trì tổ chức: UBND huyện Bù Gia Mập.

- Thời gian tham quan, học tập kinh nghiệm: 03 ngày.

- Địa điểm đến tham quan, học tập kinh nghiệm: tỉnh Bình Thuận.

5. Đoàn đại biểu người có uy tín và già làng tiêu biểu trong đồng bào dân tộc

thiểu số huyện Hớn Quản tham quan, học tập kinh nghiệm tại các tỉnh Cà Mau, Trà

Vinh

- Thành phần Đoàn: 25 người.

- Cơ quan chủ trì tổ chức: UBND huyện Hớn Quản.

- Thời gian tham quan, học tập kinh nghiệm: 04 ngày.

- Địa điểm đến tham quan, học tập kinh nghiệm: tỉnh Cà Mau, Trà Vinh.

6. Đoàn đại biểu người có uy tín và già làng tiêu biểu trong đồng bào dân tộc

thiểu số huyện Lộc Ninh tham quan, học tập kinh nghiệm tại huyện Bù Đăng

- Thành phần Đoàn: 69 người.

- Cơ quan chủ trì tổ chức: UBND huyện Lộc Ninh.

- Thời gian tham quan, học tập kinh nghiệm: 02 ngày.

- Địa điểm đến tham quan, học tập kinh nghiệm: huyện Bù Đăng, tỉnh Bình

Phước.

7. Đoàn đại biểu người có uy tín và già làng tiêu biểu trong đồng bào dân tộc

thiểu số huyện Đồng Phú tham quan, học tập kinh nghiệm tại tỉnh Tây Ninh

3

- Thành phần Đoàn: 59 người.

- Cơ quan chủ trì tổ chức: UBND huyện Đồng Phú.

- Thời gian tham quan, học tập kinh nghiệm: 03 ngày.

- Địa điểm đến tham quan, học tập kinh nghiệm: tỉnh Tây Ninh.

Điều 2. Ban Dân tộc, UBND các huyện có trách nhiệm

- Xây dựng, chỉ đạo xây dựng chương trình, nội dung tham quan, học tập kinh

nghiệm cụ thể.

- UBND các huyện tổ chức Đoàn tham quan ngoài tỉnh gửi văn bản đề nghị

Ban Dân tộc liên hệ với Ban Dân tộc tỉnh đến thăm, làm việc để được hướng dẫn, tạo

điều kiện hỗ trợ Đoàn, trước 20 ngày dự kiến tổ chức Đoàn.

- Ban Dân tộc trình UBND tỉnh văn bản đề nghị Ủy ban Dân tộc và các cơ quan

Trung ương đón tiếp, làm việc với Đoàn đại biểu người có uy tín của tỉnh trước 30

ngày dự kiến Đoàn đến thăm, làm việc.

 Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Trưởng Ban

Dân tộc; Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

huyện: Bù Đăng, Bù Gia Mập, Hớn Quản, Đồng Phú, Lộc Ninh chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Ủy ban Dân tộc;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Dân tộc, Sở Tài chính;

- UBND các huyện, thị xã;

- LĐVP, Phòng, KGVX, TH;

- Lưu: VT, KGVX (Ch-03).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T09:50:30+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T15:23:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T16:01:19+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T16:01:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T16:01:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T16:02:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!